
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070800203

203

Nº 129, quarta-feira, 8 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

de Caruaru. Termo inicial 27 de maio de 2020 e Termo Final 26 de junho de 2020. Data:
27/05/2020. SECRETARIA DE URBANISMO E OBRAS, Rodrigo Miranda Tabosa de Assis.

5º (QUINTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2018 CPL/O, PROCESSO Nº 031/2018
CPL/O, TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018 CPL/O. CONTRATADO: CONSTRUTORA BG EIRELI
- EPP, CNPJ nº 05.244.095/0001-02. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
012/2018 - CPL/O, cujo objeto a contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços de pavimentação e recapeamento asfáltico de via de acesso a localidade de Terra
Vermelha no município de Caruaru. Termo inicial 05 de julho de 2020 e Termo Final 04 de
julho de 2021. Data: 03/07/2020. SECRETARIA DE URBANISMO E OBRAS, Rodrigo Miranda
Tabosa de Assis.

4º (QUARTO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2019 CPL/O, PROCESSO Nº 047/2019
CPL/O, DISPENSA Nº 001/2019 CPL/O. CONTRATADO: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LT DA
ME, CNPJ nº 14.780.722/0001-10. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e execução
do Contrato 081/2019 - CPL/O, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para
executar os serviços de conclusão da obra da Praça do PEC modelo 3.000 m² (Praça dos
Esportes e da Cultura), atualmente CEU - Centro de Artes e Esportes Unificados no
Município de Caruaru. Termo inicial prazo de vigência 06 de setembro de 2020 e Termo
Final 05 de março de 2021 e Termo inicial prazo de execução 10 de junho de 2020 e Termo
Final 09 de setembro de 2020). Data: 08/06/2020. SECRETARIA DE URBANISMO E OBRAS,
Rodrigo Miranda Tabosa de Assis.

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 109/2019 CPL/O, PROCESSO Nº
038/2019 CPL/O, CONCORRÊNCIA Nº 023/2019 CPL/O. CONTRATADO: RIO UNA SERVIÇO S
GERAIS EIRELI, CNPJ nº 08.488.802/0001-02. OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do
Contrato 109/2019 - CPL/O, cujo objeto é a execução dos serviços de drenagem do
primeiro trecho do canal de águas pluviais da bacia do Kennedy, zona urbana do município
de Caruaru. Termo inicial 12 de junho de 2020 e Termo Final 09 de setembro de 2020.
Data: 10/06/2020. SECRETARIA DE URBANISMO E OBRAS, Rodrigo Miranda Tabosa de
Assis.

3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 108/2019 CPL/O, PROCESSO Nº
048/2019 CPL/O, CONCORRÊNCIA Nº 031/2019 CPL/O. CONTRATADO: L&R SANTOS
CINSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 07.408.234/0001-11. OBJETO: Acréscimo de valor ao Contrato
108/2019 - CPL/O, cujo objeto é a execução da 2º etapa de requalificação das ruas do
Centro de Caruaru. Valor total atualizado R$ 3.523.868,68 (três milhões quinhentos e vinte
e três mil oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos). Data: 06/07/2020.
SECRETARIA DE URBANSIMO E OBRAS. Rodrigo Miranda de Assis.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARUARU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

UASG 926809.
Homologo nos termos do art. 43 inciso VI da Lei Federal n° 8666/93 e Decreto

nº 10.520 de 17.07.2002 o resultado do Pregão Eletrônico nº 035/2020 - Processo
Licitatório nº 173/2020 - Objeto: Aquisição de insumo (termômetro infravermelho), para
enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente da COVID-19 no território de
Caruaru-PE, para suprir as necessidades Unidades Assistenciais de Saúde da Rede Pública
Municipal e às necessidades das diversas secretarias e órgãos da administração direta e
indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru (PMC), durante 06 (seis) meses, para
enfrentamento ao COVID-19, em conformidade com os dispositivos da Lei 13.979/2020 c/c
da Medida Provisória nº 926/2020, que teve como empresas vencedoras: 01- MULT I L A S E R
INDUSTRIAL S.A CNPJ: 59.717.553/0006-17, no item 1. Perfazendo o valor anual de
R$165.557,00 (CENTO DE SESSENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE
REAIS). A homologação na íntegra encontra-se disponível na CPL.

Caruaru, 7 de julho de 2020
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA SANTOS

Secretário de Saúde - SMS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2020 . OBJETO Contratação de empresa especializada para
realização dos serviços de consultoria e assessoria administrativa e gerencial, nas áreas
contábil, financeira e gestão fiscal, com experiência na elaboração dos instrumentos de
Planejamento (PPA, LDO e LOA), incluindo sistema informatizado de contabilidade e
orçamento público, que opere no sistema de computação em nuvem, com software em
interface gráfica, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no
Edital. A empresa CESPAM - Centro de Estudo, Pesquisa e Assessoria em Administração
Municipal foi considerada HABILITADA. Caso não exista recurso administrativo quanto a
esta decisão fica estabelecido desde já o dia 17/07/2020, às 08:00 horas, para a realização
de nova sessão pública com a finalidade de promover a abertura do envelope contendo a
proposta de preços da empresa habilitada. As razões que motivaram o julgamento
encontram-se à disposição dos interessados no site www.caruaru.pe.gov.br, através do
link: http://editais.caruaru.pe.gov.br, bem como junto a CPL/SDSDH, no seu endereço sito
à Rua: Armando da Fonte, n.º 197 - Bairro: Mauricio de Nassau, nesta cidade.

Caruaru/PE, 7 de julho de 2020.
LEANDRA CABRAL

Presidente da CPL/SDSDH

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 3/2020

O Prefeito Municipal de Cedro/PE, Antônio Inocêncio Leite, no uso de suas
atribuições, resolve: com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores e conforme o que consta do Processo Licitatório nº 016/2020, Carta
Convite 03/2020 e tendo em vista ainda os Pareceres Técnico e o Jurídico favoráveis,
HOMOLOGAR o Resultado do Processo Licitatório n° 016/2020, na modalidade Carta
Convite 03/2020, cujo o objeto é: " contratação de empresa de engenharia civil para
construção de um prédio de apoio da Unidade Básica de Saúde Virgínia Tavares no Sítio
Reis, zona rural de Cedro Pernambuco, conforme solicitação e especificação do projeto
básico anexo I do edital.", e: ADJUDICAR o objeto licitado em favor da Empresa NORDESTE
CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 22.975.820/0001-31
pelo valor Global de R$: 64.131,40 (setenta e quatro mil, cento e trinta e um reais e
quarenta centavos), por se tratar da proposta mais vantajosa para Administração Pública
Municipal. Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do instrumento contratual no
prazo indicado no instrumento convocatório.

Cedro - PE, 7 de julho de 2020.
ANTÔNIO INOCÊNCIO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2020. ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA
MUNICIPAL DE FLORESTA-CNPJ 10.113.736/0001-20; EMPRESA REGISTRADA: LOGOS
CONSULTORIA & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 16.782.749/0001-78; PROCESSO
LICITATÓRIO: 006/2020; MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 005/2020; OBJETO: prestação
de serviço de desenvolvimento de PROJETO EXECUTIVO de abatedouro frigorífico
especializado em caprinos e ovinos no Município de Floresta, apto à obtenção de registro
junto ao Serviço de Inspeção Estadual de Pernambuco da Agência de Defesa e Fiscalização
Agropecuária de Pernambuco (S.I.E./ADAGRO), com equivalência com o Sistema Brasileiro
de Inspeção de Produtos de Origem Animal (SISBI - POA), incluindo os seguintes produtos
e serviços: projeto arquitetônico e estrutural; projeto elétrico; projeto hidráulico; projeto
sanitário e tratamento de efluentes e dejetos; orçamentação completa, baseada
prioritariamente nas planilhas SINAPI, para o estado de Pernambuco, na sua mais recente
atualização; indicação do fluxo de produção e movimentação de colaboradores;
especificação minuciosa de todos os equipamentos necessários ao empreendimento;
solicitação à ADAGRO de inspeção prévia do local (terreno) de implantação; constituição do
processo junto à ADAGRO, incluindo o atendimento a todas as exigências do órgão para a
constituição do processo; solicitação junto à Agência Estadual de Meio Ambiente do Estado
de Pernambuco - CPRH/PE de licenças e autorizações ambientais prévias, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo II do Edital. VALOR:
R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). DATA: 22/06/2020; VIGÊNCIA: 06 (seis)
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GAMELEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

PL Nº 023/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL HOSPITALAR E EPI'S DEVIDO A COVID-19 DESTINADOS A SUPRIR AS
NECESSIDADES DO HPPE PSF DO MUNICIPIO DE GAMELEIRA. (40 ITENS - COTA EXCLUSIVA)
VALOR: R$ 287.962,44. Sessão: 15/07/2020 às 09h00min, no site www.bnc.org.br.

O edital encontra-se disponibilizado sem ônus através do portal da
transparência através do site: http://transparencia.gameleira.pe.gov.br/ ou por email:
cpl.pref.gameleira@gmail.com.

Gameleira/PE, 7 de Julho de 2020
JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

Pregoeira da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IATI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-FMS

3ª Chamada

Processo nº 010/2020-FMS. Tomada de Preços nº 002/2020-FMS. Serviços.
Contratação de empresa para execução dos Serviços de Reforma de Unidade de Atenção
Especializada em Saúde - Hospital Municipal Nossa Senhora da Conceição, conforme
Convênio n° 851.394/2017 - Contrato de Repasse: 1046.616-71. Valor Máximo: R$
357.516,90. Data e Local da Sessão: 24/07/2020 às 09:00 Horário Local. Na Prefeitura
Municipal: Av. Sete de Setembro, s/nº, Centro, CEP.: 55.345-000 - Iati-PE. Edital no Site:
www.iati.pe.gov.br. Demais informações no mesmo endereço da sessão, ou pelo tel.: (87)
3786-1096, no horário de 08:00 às 14:00hs de segunda à sexta-feira.

Iati, 8 de julho de 2020
JOSÉ RUBENS LIMA COSTA-PRESIDENTE

CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 121.2020.RDC.001.2020.CPL1. - RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020.
NATUREZA DO OBJETO: Obras. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM CBUQ, INCLUINDO SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO, CAIXAS E
CONCRETOS, EM VIAS URBANAS LOCALIZADAS NAS REGIONAIS ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES. VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: LOTE 01 - R$
3.610.415,69 (três milhões seiscentos e dez mil quatrocentos e quinze reais e sessenta e
nove centavos); Lote 02 - R$ 3.096.296,02 (três milhões noventa e seis mil duzentos e
noventa e seis reais e dois centavos); Lote 03 - R$ 3.326.692,03 (três milhões trezentos e
vinte e seis mil seiscentos e noventa e dois reais e três centavos). VALOR GLOBAL TOTAL:
R$ 10.033.403,70 (dez milhões trinta e três mil quatrocentos e três reais e setenta
centavos). HORÁRIO DE BRASÍLIA - Recebimento das Propostas até: 30/07/2020 às
09h00min. Abertura das Propostas: 30/07/2020 às 09h30min. INÍCIO DA DISPUTA:
30/07/2020 às 10h00min. Sistema eletrônico utilizado: COMPRASNET - CÓD. UASG 982457.
Edital, anexos poderão ser obtidos no Portal de Licitações: licitacoes.jaboatao.pe.gov.br.
Demais informações pelo e-mail: cpl1jaboatao@gmail.com, de segunda a sexta-feira das 8h
às 17h.

Jaboatão dos Guararapes-PE, 7 de julho de 2020
SÉRGIO BACELAR

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 069/2020. Modificação do regime de execução do
Contrato referente à contratação de empresa de engenharia para executar os serviços de
Recapeamento Asfáltico sobre paralelepípedo existente, como também sinalização vertical
e horizontal das ruas do Bairro Centro, de acordo com as especificações técnicas previstas
no projeto executivo e demais documentos acostados nos autos, conforme o CON T R AT O
DE REPASSE: 866028/2018/MCIDADES/CAIXA. Contratado: A.G.C CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ-MF: 00.999.591/0001-52. Regime de execução anterior:
empreitada por preço unitário. Regime de execução atual: empreitada por preço global.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2020

O Município de Petrolina/PE, através de sua Pregoeira, por este termo
CONVOCA o representante legal da empresa E. BERNARDO DE SOUZA, CNPJ n°
30.406.114/0001-05, a comparecer na Superintendência Geral de Licitações da PMP, sito
na Av. Guararapes, 2114, 2º Andar do Anexo, Centro, Petrolina-PE ou entrar em contato no
Fone (87) 3861-3514 ou via e-mail: licitacao@petrolina.pe.gov.br, no prazo máximo e
improrrogável de 48 (quarenta e oito) horas, a partir da publicação deste, para assinatura
da Ata de Registro de Preços nº 121/2020, sob pena de exclusão do certame, caso
descumpra este termo será procedido a convocação da licitante subsequente, em
conformidade com o item 20.4 do edital do Pregão Eletrônico nº 054/2020.

Petrolina/PE, 7 de julho de 2020.
LUCIGLEIDE P. DOS S. SILVA

Presidente da CPL/SDSDH

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃOAVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 3/2020



Pernambuco , 08 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2619 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 33 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Cedro/PE, Antônio Inocêncio Leite, no uso 
de suas atribuições, RESOLVE: com fundamento no inciso VI, do art. 
43, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e conforme o que 
consta do Processo Licitatório nº 016/2020, Carta Convite 03/2020 e 
tendo em vista ainda os Pareceres Técnico e o Jurídico favoráveis, 
HOMOLOGAR o Resultado do Processo Licitatório n° 016/2020, na 
modalidade Carta Convite 03/2020, cujo o objeto é: “ contratação de 
empresa de engenharia civil para construção de um prédio de apoio da 
Unidade Básica de Saúde Virgínia Tavares no Sítio Reis, zona rural 
de Cedro Pernambuco, conforme solicitação e especificação do 
projeto básico anexo I do edital.”, e: ADJUDICAR o objeto licitado 
em favor da Empresa NORDESTE CONSTRUÇÕES E 
INFRAESTRUTURA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
22.975.820/0001-31 pelo valor Global de R$: 64.131,40(setenta e 
quatro mil, cento e trinta e um reais e quarenta centavos), por se tratar 
da proposta mais vantajosa para Administração Pública Municipal. 
Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do instrumento 
contratual no prazo indicado no instrumento convocatório. 
  
Cedro/PE, 07 de julho de 2020. 
 
ANTÔNIO INOCÊNCIO LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:33E3F9FC 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 009/2020 

 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 009/2020 DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 – REGISTRO 
DE PREÇOS, COM VALIDADE DE 8 (OITO) 
MESES, PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS 
DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CONDADO-PE. CONTRATANTE 
O MUNICÍPIO DE CONDADO-PE E A 
CONTRATADA A EMPRESA BIG POSTO 
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. 

  
O MUNICÍPIO DE CONDADO-PE, doravante denominado 
simplesmente “CONTRATANTE”, neste ato representado Exmo. 
Prefeito do Município do Condado, Sr. Antônio Cassiano da Silva, 
brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador do 
RG nº. 1177534 SDS/PE e CPF/MF nº. 102.294.934-91 e a empresa 
BIG POSTO SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, com sede à 
Avenida Silvino Rabelo, nº 349, Centro, Condado – PE, inscrita no 
CNPJ sob o nº 05.924.085/0001-18, neste ato, representada por seu 
sócio administrador, Sr. Alisson Pessoa da Silva, brasileiro, solteiro, 
empresário, portador do CPF nº 030.999.344-02 e do RG nº 
28095590/ SSP-SP, residente e domiciliado na Rua Doutor Antônio 
Xavier, nº 141, Centro, Macaparana - PE para proceder, nos termos do 
Processo Licitatório realizado sob a modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 003/2019 – REGISTRO DE PREÇOS, do tipo 
“menor preço”, julgamento por ITEM, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, que regulamenta a modalidade 
Pregão, com aplicação subsidiária da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 
1993 e respectivas alterações, em conformidade com as disposições a 
seguir: 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
O presente termo de apostilamento tem como objetivo a inclusão de 
um Recurso Orçamentário. Modificação unilateral ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 003/2019 – REGISTRO DE PREÇOS - 
CONTRATO Nº 005/2020 (CLÁUSULA SEXTA – DOS 

RECURSOS FINANCEIROS), por parte da Administração, 
visando: 
  
A despesa com a execução desta contratação correrá também à conta 
da seguinte Dotação Orçamentária: 
  
02 - Poder Executivo 
02.09.00 - Secretaria Municipal de Planej. Urbano, Obras e Serv. 
Públicos 
3.3.90.30.01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 
AUTOMOTIVOS 
04.122.0401.2038.0000 - Manutenção das Atividades Gerais da 
Secretaria de Planejamento Urbano 
1 - Recursos do Exercício Corrente 
990 - Outras Recursos Vinculados 
90 - AFM - Apoio Financeiro aos Municípios 
  
02 - Poder Executivo 
02.03.00 - Secretaria Mun. de Gestão Financeira 
3.3.90.30.01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 
AUTOMOTIVOS 
04.122.0401.2017.0000 - Manutenção das Atividades Gerais da 
Secretaria de Finanças 
1 - Recursos do Exercício Corrente 
990 - Outras Recursos Vinculados 
90 - AFM - Apoio Financeiro aos Municípios 
  
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO 
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente 
acordadas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 – REGISTRO 
DE PREÇOS, permanecendo válidas e inalteradas as não 
expressamente modificadas por este Instrumento. 
  
CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE CONDADO-PE, providenciará a publicação 
resumida do presente Termo, que é condição indispensável para sua 
eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura. 
  
Condado, 05 de junho de 2020. 
  
Município de Condado-PE 
ANTÔNIO CASSIANO DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Erika Rodrigues de Oliveira 

Código Identificador:7616FECF 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 010/2020 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 010/2020 DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018– 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A 
INTERNET ATRAVÉS DE LINK DEDICADO A 
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DO 
CONDADO. CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE 
CONDADO-PE, E A CONTRATADA A EMPRESA 
CLICK.COM TELECOMUNICAÇÕES LTDA - 
ME. 

  
O MUNICÍPIO DE CONDADO-PE, doravante denominado 
simplesmente “CONTRATANTE”, neste ato representado por seu 
Prefeito, o Sr. Antônio Cassiano da Silva, brasileiro, casado, residente 
e domiciliado nesta cidade, portador do RG nº. 1177534 SDS/PE e 
CPF/MF nº. 102.294.934-91 e a empresa CLICK.COM 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 
11.393662/0001-95, estabelecida na Avenida 07 de Setembro, 702 – 
Condado/PE, neste ato, legalmente representada por, seu sócio Sr. 
Severino Albino da Silva Filho, solteiro, empresário residente e 
domiciliado na Avenida 07 de Setembro, 702 – Centro – Condado/PE 
para proceder, nos termos do Processo Licitatório realizado sob a 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018, do tipo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 


